
INFORMACION TÉCNICA

Imprescindible estar en posesión de la licencia
federativa española 2009.
Inscripción previa en la AEB por teléfono, 914468322,
o email: aebridge@aebridge.com.
La competición se efectuará por parejas, todas las
divisiones y categorías conjuntamente.
Se jugarán 3 sesiones de aproximadamente 26 repartos.
Después de la 2ª sesión las 12 primeras parejas
jugarán un buttler multiduplicado con arrastre, las
demás parejas seguirán jugando normalmente la 3ª
sesión acumulable a las anteriores.

Categorías:
Open, damas, mixtas, senior: al menos 59 años
cumplidos antes del 20 de marzo.
Junior: nacidos después del 31 de diciembre de
1983.

Divisiones:
A: Todos los participantes.
B: Parejas con 1 jugador de 1ª corazón como
máximo.
C: Parejas con 1 jugador de 2ª corazón como
máximo.
CONSOLACION: Todas las parejas no clasificadas
para el buttler.

Será de aplicación el Reglamento del Bridge Duplicado
2007 y las Normas complementarias de la Autoridad
Reguladora (AEB), publicadas en el nº 156 de la
Revista Bridge y en la web de la AEB.

Director del Torneo: D. Javier Valmaseda.

Jugadores con licencia A.E.B.: 80 €
(deberá ser abonada en la mesa al comenzar la 1ª sesión)

Jugadores Junior: 30 €
En ambos casos la inscripción incluye el cocktail de
entrega de premios.

TARIFAS DE INSCRIPCIÓN

Jueves 19 de Marzo
Inscripción: 20,00 €
Premios: 80 % de la recaudación (mínimo 1000 €)
Nº de repartos: 24 aproximadamente

TORNEO IMP’S - CAJASTUR

PREMIOS EN METÁLICO

DIVISION

PREMIO

1º

2º

3º

4º

5º

6º

A

1400 €

1100 €

800 €

600 €

500 €

400 €

B

1000 €

800 €

600 €

500 €

400 €

300 €

C

1000 €

800 €

600 €

500 €

400 €

300 €

Para más de 100 parejas

DIVISION

PREMIO

1º

2º

3º

4º

5º

6º

A

1100 €

900 €

700 €

500 €

400 €

300 €

B

800 €

650 €

550 €

450 €

350 €

250 €

C

800 €

650 €

550 €

450 €

350 €

250 €

Para 71 a 100 parejas

DIVISION

PREMIO

1º

2º

3º

4º

5º

6º

A

1000 €

750 €

500 €

400 €

300 €

250 €

B

700 €

550 €

400 €

300 €

250 €

200 €

C

700 €

550 €

400 €

300 €

250 €

200 €

Hasta 70 parejas

En todos los casos se contemplan tres premios de
consolación consistentes en diferentes estancias en el
Gran Hotel Las Caldas.

abpa
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Asociación de Bridge

LV

20, 21 Y 22 DE MARZO

DE ESPAÑA POR PAREJAS

2009

LAS CALDAS VILLA TERMAL

CAMPEONATO

Asocciación Española
de Bridge

Campeones en categoría open: Damas y Mixtos
Subcampeones en categoría open: Damas y Mixtos
Campeones Senior y Junior
Campeones de 2ª y 3ª divisiones

TÍTULOS Y TROFEOS



Le proponemos una selección especial de nuestros
servicios para disfrutar de las instalaciones del
Balneario Real.

HORARIOS ESPECIAL BALNEARIO REAL

Precios por programa y persona:
- Dos noches: 190,00 €
- Tres noches: 250,00 €
- Cuatro noches: 310,00 €

Todas las tarifas son en régimen de alojamiento
y desayuno buffet

Suplementos por noche y habitación:
- Habitación doble uso individual: 35,00 €
- Habitación Junior Suite: 70,00 €
- Habitación Suite: 112,00 €
- Habitación Suite Deluxe: 140,00 €

 (IVA no incluido)

PROGRAMACIÓN YTARIFAS

1.- Libere su estrés : 50,00 €
- Baño de hidromasaje con cromo y aromaterapia
- Masaje relajante y descontracturante

2.- Mime su piel: 60,00 €
- Peeling corporal de sales marinas
- Masaje de hidratación corporal con aceite SACHA

INCHI (aceite muy rico en Omega 3)

3.- En nuestras manos: 75,00 €
- Baño de hidromasaje con cromo y aromaterapia
- Masaje a elegir:

· Masaje de relajación general
· Masaje especial de espalda
· Masaje neurosedante

Condiciones especiales:
- Acceso al Circuito Termal “El Manantial”: 30,00 €
- Descuento en tratamientos sueltos : 20 %

LAS CALDAS VILLA TERMAL
Lg Las Caldas 33174 – Oviedo

Información y reservas: 902 12 10 22
reservas@lascaldasvillatermal.com

www.lascaldasvillatermal.com

Torneo puntuación por Imp´s

Viernes 20 de Marzo

19:00 HORAS – Primera sesión de juego

17:00 horas – Segunda sesión de juego

Sábado 21 de Marzo

15:00 horas – Buttler multiduplicado
16:00 horas – Tercera sesión de juego
20:00 horas – Cocktail entrega de premios

Domingo 22 de Marzo

19:00 horas – Torneo Imp´s

Jueves 19 de marzo

Torneo patrocinado por:

Colaboradores:

Joyería TONI

Patrocinador del Torneo:


